perta picula, et romanus populus ab opprimentiū p̄rectus incurrib⁹ sedeat sedēdo quiescat in pulcri tudinē pacis in tabernaculis fiducie et t̄galiū re quie opulenta de fratrūz nrōz p̄silio bac irrefragabili et in p̄petuū valitura constitutōe sancim⁹ ut q̄n cūqz et quotiēscūqz senatores electio vel alteri⁹ q̄ cūqz nomine censeat qui quocūqz mō quocunqz titulo ipius urbis debeat p̄esse regimini in posterū imminebit. null⁹ impator seu rex romanoz aut alius impator vel rex princeps marchio dux comes aut baro vel qui alterius notabilis preeminentie potestie seu potestatis excellētiae vel dignitatis exstat, frater fili⁹ vel nepos eoz ad tēpus vel in p̄petuū seu quis ali⁹ v̄ltra an nāle spaciū quouis mō colore vel causa per se vel per alia personā quomo dolibet submittendā in se natorem capitaneū patri cū aut rectore vel ad eius dē urbis regimen seu officiū nominetur eligatur seu alias etiam assumatur absqz licentia sedis apōstolice spēali, per ipius sedis lrās cōcessionē licētē bmōi sp̄aliter exprimētes. **Q**đ si sec⁹ factū fuerit nominationē electionē assumptionē bmōi decemimus esse nullas ac carere offīi robore firmitatis, et nō solū nominatores electores et assumptores rerū etiam nominati electi & assūpti si bmōi noīatōni electioni seu assumptioni

i Quotiēscūqz, positū ne q̄s crede tet, olū in p̄ia cle, etiōe senatoris hāc p̄stōnem locū h̄c.

j Noīe, s, e, au, ri cie, xiiij, q, ij, pleri, qz, s, de simo, ea q̄.

k Alius, impator, puta grecorū.

m Princeps, q̄si primū locū capiens et p̄tē dignitatis et ordinis o nomē.

n Marchio, illi, seu, ti, quis dicatur dux marchio comes capitaneus vel val uassor habes ad li terābec uba, qui a principe de duca et aliquo inuesti⁹ est due solito more vocatur, qui vero de marebio, dicit̄ aut marechia, qz cara id est collecta, et iuxta mara p̄lerungz sit posita, qui vero de comita tu aliquo inuesti⁹ est comes appellat.

qui vero a principe vel potestate aliqua de plebe alt̄e qua vel plebis parte fuerit inuestitus is capitaneus appellatur, q̄ p̄prie ma ior valuator olī dicebat, q̄ vero a capitaneis antiq̄t̄ fuit dū tenēt valuator, res sunt, qui a val uassoribus valuassi ni, i, mūres valuas fores appellantur.

o Perpetuū, i, ut ad heredes transerat, vel, i, donec, vir erit, ad idē, s, e, li, d̄ Rep, si gratōle, i, ff, p̄ socio, i, i.

p Litteras, nota castū i quo scriptura requirit, ali, os nota, i, de censi, romana, d, postqz.

q Experimentes, sic, j, de temp, or, c, i, de app, cordi, de sen, excō, cum medi cinalis.

a. Intendentes. idem verbum. s.e.  
vbi periculū. h. ce-  
terum. t. h. se.  
b. Dignitatis. e.  
si episcopi fuerint.  
nec ob. j. de sen. ex.  
quia periculatum.  
que in sententia ex  
comunicacionis nō  
loquitur.  
c. Incurrat. t. ab  
soluerunt a solo pa-  
pa. j. e. h. contem-  
tores.

d. Liberā. etiā il-  
lis nō vocatis. j. d  
preben. licet epis-  
copus. et hoc intel-  
lige salvo eo qd di-  
citur. j. de prescri.  
.t. h.  
e. Gloriari. s. de  
postu. c. i.  
f. Judices. i. ad-  
vocati. Et loquit  
ad modum vulga-  
tiū perid quod di-  
cit. j. patrocinari.  
vel apie ponitur.  
30. an.

cōsenserint aut se de ipsis  
quolibet mō introniserit  
intendentes et obedien-  
tes eisdem. t. in hoc dāces  
ipis noīatoribꝫ elcōribus  
assuptoribꝫ. aut noīatis es-  
lectis vel assuptis auxiliū  
p̄siliū v̄l fauorem publice  
vel occulte cuiuscūq; dig-  
nitatis p̄eminentie p̄dicois  
aut stat⁹ extiterint eo ipso  
sententiā excommunicatis  
incurrat. ac nibilominus  
ipso nominatos electos  
seu assump̄tos si contra cō-  
stitutione p̄ntem p̄dictis  
nominationi electioni vel  
assumptioni consenserint  
aut se quoquomodo illis  
ingesserint. et eorum pos-  
steros in p̄petuum omnibus  
bus feudis p̄mplegijs lis-  
bertatibus immunitatibꝫ  
gratijs et honoribꝫ q̄ a p̄-  
dca seu alijs tenet ecclesi-  
is cēsemus esse priuatōs.  
ita q̄ illi ad q̄s eoꝫ collo-  
p̄cessio seu dupositiō p̄tis-  
net resumendi ea retinen-  
di p̄cedendi seu p̄ferendi  
alijs. seu de ip̄is etiā dispo-  
nendi. ut ad eos p̄tis libe-  
rā habeat p̄tē. Et ne ta-  
liter noīati electi vel assū-  
pri de sua p̄tinacia vel cō-  
temptu valeant gloriari.  
nos q̄libet mandata p̄ce-  
pta ordinatōes et statuta  
que fecerint. omnesq; sen-  
tentias quas tulerint. et  
q̄cquid penitus in p̄tracti-  
bus t. obligatōibꝫ seu qu-  
buscūq; alijs vrbis nomi-  
ne vel tāq; senatores capi-  
tanei patricij aut rectores  
vel officiales ip̄ius egerit  
irrita. pr̄sus exnunc et va-  
cua nunciamus. indices  
vero et tabelliones qui su-  
per hijs aut eorum aliqui

bus contra p̄sentis p̄sti /  
tutōnis edictū patrocina-  
ri vel instrumenta cōfice-  
re forte p̄supserint indica-  
tus et tabellionar⁹ officijs  
se nouerint esse priuatōs.  
p̄ceptores q̄s seu violato-  
res p̄missor⁹. vel aliquorū  
vel alicuius eoꝫ ab huius  
modi excoicatōis sententiā  
pterq; in mortis articulo  
absoluti non possunt nisi p̄  
romanū pontificē vel de  
ip̄ius petita et obtenta lis-  
centia speciali nō obstan-  
tibus aliquibus privilegiis  
indulgētis p̄cessōibꝫ  
p̄stitutōibꝫ p̄suerudimi-  
bus t. statutis quacūq; fir-  
mitate vallatis. q̄ in pre-  
missis omnibꝫ nolum⁹ ali-  
quibus vel alicui suffraga-  
ri. sed omnia quo ad illa  
decernimus non tenere.  
**C**Ita autē ciues romano-  
ri qui ex ip̄a vrbe natura-  
lem durisse noscunt origi-  
nem aut qui nō alijs qui in  
ipsa eiusue territorio non  
adueniē sed cōtinui habi-  
tatores extiterāt q̄ ad ho-  
nores ip̄ius vrbis aut re-  
gimē gratiosis functiōibꝫ  
potiant̄. non intendimus  
q̄ p̄ns constitutō tales ex-  
cludat quin ad vnu annū  
dumtarat vel ad alind tē-  
pus brenius nominari ad  
ip̄ius regimen et officijs  
eligi valeat ac assumi. etiā  
si p̄dictoz principū et ali-  
orū frātēs filij v̄l nepo-  
tes existāt aut etiā si extra  
vrbeam et ip̄ius territoriū  
sub noīe comitatus baro-  
nie seu cuiuscūq; alterius  
tituli in boībus vel locis  
aliqb; iurisdictionē seu  
potestatē aliquā t̄pale v̄l  
p̄petuā obtineret. dūmō

**g.** O Iortis. iste ca-  
lus semp̄ excipiē.  
sic. xvij. q. iij. si q̄s  
suadente. et. s. de  
of. or. pastoralis. ij.  
vii.

**b.** Dariantur. oī  
lim etiā romā spē  
cialia habebāt pri-  
uilegia. vii paulus  
aduersus iuriū iōos  
se romanum ciuem  
testabatur. x. di. si i  
adiutorium.

**i.** Excludat. sic g<sup>a</sup>  
ciuis roman⁹ sena-  
tor ih̄is civitatis  
esse p̄tē sic et p̄cor.  
L. de of. p̄to. L. h. al-  
lias nō p̄tē q̄s p̄side-  
re vel assidere i. p̄  
uincia vel ciuitate  
sua sine principis le-  
centia. L. de cri. sa-  
cri. l. vlti. ff. ex quis-  
bus cau. ma. l. h̄is  
qui. et. l. se. t. L. de  
of. asses. l. in consili-  
arijs.

**Q**uodq. canonicis cathedralis ecclesie ipso iure vel  
presentiam ppter in casu negligentie eligendi po-  
testate priuatis ad papam ius deuoluitur eligendi. in infe-  
rioribus ecclesijs semper ad primum supiorem deuoluat.  
hoc dicit. Emanauit ad declaracionem eop que no. ber. s.  
.e. bone. i. in vlti. glo. et moderni. s. e. cum in cunctis. et. c.  
.ne. p. defectu. ut. j. clarius dicam. Et primum dictum huic  
decre. fuit sumptu ex decre. alex. dile  
cti. in fi. de qua fa  
cta fuit mentio. s.  
.e. quis.  
**a** **I** iure. s. e. ne  
p. defecru.  
**b** **I** Cathedrali. et  
idem in hoc casu sta  
tutu est de regulari  
bus ut ibi. et de in  
terioribus omnibus  
.s. de concess. p. b.  
.c. ij. sed licet q. ad ca  
sum negligentie sine  
bec paria. no tam  
quo ad alios casus.  
ut. j. in fi. patebit.  
**c** **S**pectat. quo  
cumq. m. siue iure  
q. siue privilegio  
vel scripta consue  
dine. s. e. cum eccl  
esia. de capo. c. ec  
clesia. c. si.  
**d** **D**ebitu. triu mensiu. l. di. postq. s. e.  
ne. p. defectu. saluo eo q. b. dr. j. de pben. c. ij. er. iii.  
**e** **A**llium. a casu negligentie. et sic aliud est esse in negli  
gentia. aliud in dolo. pba idem. j. c. si p promissarius. sicut  
aliud est remitti in uno q. in alio. ff. de bijs q. no. infa. l. i.  
.i. ij. ad idem. ff. de suspectu. l. bee eni. s. e. c. si. sup eo.  
**f** **E**ligunt. hoc intellige siue simul et semel elegant. siue  
separati. s. e. r. bone. i. licer quida olim dixerunt ptra scis  
licet laur. sed hoc est tenendu. ut ibi no in v. glo. et idem  
ibi no. moderni osses.  
**g** **S**cienter. secus si ignorante.  
q. tunc ad eos redire electio. et a die cassationis tempus in  
tegrum haberent. ut. j. c. si electio.  
**h** **I**ndigui. s. e. c. in cunctis. in ipa cathedrali ecclesia  
**i** **B**nali. cocilio. s. e. ppter. banc materia. et huius  
**k** **D**ictu. supiore. s. primu. iuris originem scire debet  
**l** **E**ad. eligendi v. puidedi q. ber. in qdam sua an  
m **D**enoluer. ut plene scias. tiqua glo. quā bodie no  
habem⁹ per decre. s. e. ne. p. defectu. notabat. s. e. bone.  
.i. in v. glo. q. q. canonici eligebat scienter indignum in  
cathedrali ecclesia q. eligendi ptas ad supiorem. primum  
deuoluebatur. Bendens ad decre. bone. q. ibi no erat ali  
us supior q. papa. sed postmodu cancellata illa glo. in sua  
additio q. ibi posuit. dixit contra. et opinio eius hic ap  
probat. dixit enim q. q. in decre. c. in cunctis. papa in in  
terioribus expissit ad q. eligendi ptas deuoluat. in cathe  
dralibus tacuit dedit intelligere. q. ad epm in pdcis ec  
clesijs eo casu ptas deuoluui deberet. q. ibi tenet. gof. et  
vincen. In triu videbat. q. quasi paria vident no eligere  
infra debitum epus vel no eligere idoneu. ad h. de transla  
inter corpora. sed si illi non elegissent ad illum supiorem des  
voluere. p. s. g. et sup hoc vide quod no. innocē. de  
concess. pben. c. n. s. Sed ut. s. dixi et. j. patebit. aliud in  
vno. aliud in alio. et merito. nam dicit let. q. si quis negli  
gens fuerit in petenda bonor possessione infra certu dies

locū facit sequenti in gradu. ff. de suc. edic. l. i. s. decretalis.  
et. s. quod dicimus. Si aut ppter crimē vel indignitatē  
bonor pos. amittit. applicatur fisco no sequenti in gradu. ff.  
de bijs quibus ut indig. l. claudius. et. l. mulier. et. c.  
ti. l. heredieas. sicut ergo succedit fiscus ppter delictum  
vel indignitatē non ppter negligentia. sic et curia in pri  
mo casu non in secundo succedit. **P**er igitur huius iuris  
originalē scias ve  
ritatem scire debes  
de antiquo iure et  
dispositōne ecclesie  
potestates conferē  
di episcopatus ad  
papam prie re. xxi.  
d. c. i. Conferendi  
autē inferiores ec  
clesias ad epos. sed  
bec regula vallit in  
casibus qui postmo  
dū a iure fuerit ex  
pssi. voluerit enim  
iura q. in cathedra  
libus sibi eligerent  
canonici. s. e. c. in  
ecclesia. In inferio  
ribus etiā collegia  
nis canonici. xvi. q.  
vi. congregatio. s.  
.e. c. i. et statuta fue  
runt ipsi tempora.  
.s. e. ne. p. defectu.  
et de concess. pben. c. ij. l. di. postq. **S**cias tamē q. primo  
emanauit psto illa. nulla. de cōces. pben. q. de cre. illa. ne  
p. defectu. **P**lim g. ec post decre. nulla. si canonici cathe  
dralis ecclesie no eligeant epm debito pte deuoluat  
eriam in hoc casu negligentie ptas ad papam. ut. s. de cō  
ces. pben. dilectus. postmodu starentur fuit q. in illo casu  
scilicet negligentie bene deuoluat ad supiorem. primum.  
ut in. c. ne. p. defectu. In hoc ergo casu seruabimus illud  
ius. qz ad alios no extendimus ut hic vides. sed antiqui ius  
stabilimus. Refert tñ p. post. pluries suis epib tractatū  
fuisse p. papā q. bec ptas archiepis pferre etiam in bijs  
casibus. **H**z finalit deliberatio in triu resedit ut h. vides  
q. fuit v. q. p. m. p. e. n. t. archiepi in cassandis electōm.  
ut. p. u. s. i. n. p. t. a. rediret ad eos. fuerat etiam olim ista  
opinio vincen. s. e. immotuit. et sequuntur eam inno. et bos.  
in decre. c. in cunctis. et s. i. s. seruabat curia ante ista cōstitu  
tionem. et semp intelligas bec vera. cum omnes scienter  
eligit indignum. siue simul et semel siue separatim. ut. s.  
dixi. Si aut aliq. eligit tñ deuoluat. ptas eligendi ad alios  
ipso iure. vel p. sententiam cum peccat in formā. ut in dec.  
q. ppter. facit. s. e. ca. ij. sed pone pars eligentium peccat  
ut eligendo scienter indignū. remansit ergo iurisdictio in  
alios. illi non elegerunt infra tempus debitum quid erit  
in casu isto. nunquid deuoluerit electio ad archiepisco  
pum vel ad papam. **D**ico fm compost. qui hoc no. s. e. c.  
vin. c. pars non peccans fungat vice capituli. ut ibi. et  
.s. e. ducum. si capitulu negligat ad supiorem deuolu  
tur electio. per capitulu. ne. p. defectu. sic et hic c. finalis  
culpa fuerit negligentia. in inferiorib. v. r. casu de  
**n** **S**ecus. in h. secus. quia uoluit ad supiorem. et ē  
eadē rō quam. s. diri. ad epum et dispositōne antiqua pti  
nebat ecclesiariū seu dioce. dispositio. redit ergo res ad  
suam naturam. xxxv. di. ab exordio. **N**ota ergo q. pena de  
cre. c. in cunctis. habet locū in inferiorib. dignitatib. ab

epatibus, et est exissim. s.e. dudum. i. ptra. j.e. si compro  
missariis. s. huius. So. ibi loquitur de pena illa suspensi  
onis a beneficis p triennio, que non habet locum nisi in epis  
copos et superioribus electoribus, de qua loquitur de cre, cu in cu  
bris. s. clericis sane, sed hic loquitur de alia pena. s. priuari  
onis forme. s. iure eligendi, de qua loquitur ipsa de cre, cu in  
cunctis. in fi. Sed cum pena suspensionis a beneficis re  
petita non sit in illis  
locum non habebit,  
ut in contrario di  
citur.

**I**n inferioribus ecclesiis est  
censendū. Idem.  
**S**qui contra electio  
nis formam vel electi perso  
nam aliqua obiectis ad se  
dem applicā appellauit cor  
porali a se p̄stito iuramen  
to. q̄ illa que in appellati  
one sua exp̄serat, vel ea q̄  
de ipsis deberent suffice  
re vera esse credebat, et se  
posse pbare, non est sup  
obiectis vel exp̄ssis bmoi  
audiendus. cu nō simplici  
ter sicuti tenebatur iuxta  
stitutionem felicis recor  
datōis gre. pape. x. pde  
de compos. s. e. ne  
p defecru. ad fi. Approbatur hic glo. Jo. et hu. xij. q.  
.j. e. i. qui ibi no. q̄ ep̄us alium instituit in abbate cu  
mo nacbi indignum eligant, et qd no. ip̄e ber. in pdic. decre.  
bo. in glo. xl.

**S**qui. pstitutionē, ut circa. nō satisfecit appellans q̄  
disiunctive iuravit se credere opposita esse vera, vel q̄ suf  
ficere deberet ex eis. Ut huius habuit hec dec. ex glo. gar. po  
sita. s. e. ut circa. sup. vbo. pbare. et glo. guil. ibidem positi  
ta sup. verbo. se posse. et hic ip̄o approbaō opino.

**D**el electi. ego intelligo idē de postulato, vel eo in cui  
ius psonā est facta p̄misio. cu decre. illa. ut circa. hec oīa  
equiparet. unde qd in uno dicis intelligat in alijs repeti  
tu. Et idem etiam intelligas de eligendo si contra certā p  
sonam appelletur. s. c. pr.

**O**biectis. exēpla de his q̄ obici p̄m̄ dixi. s. e. ut circa.  
**A**nde ap. ista rā videt facere. p guil. q̄ no. i. dec. ut cir  
ca. q̄ decre. ipsa nō huius locū nisi in appellatōib⁹ inpositis  
ad papā, sed contrariū credo. ut ibi dicitur fin. gar. cu dec. illa  
indistincte loquatur. q̄ ista decre. declarat. q̄ sit pena  
**A**udiendus. nota. nō fuātis p̄stōne illā. ut circa. s.  
q̄ non valet appellatio. dicebant enim quidā. q̄ illa erat  
pena nō iurantis. q̄ sup. non exp̄ssis non audiretur. sup  
exp̄ssis vero bene per illum. ver. alioquin. qui est ibi. sed  
huius falsū ut hic p̄z. q̄ nō iurā vel iurās. alio mō q̄ debu  
erit nō audiētē cē sup. exp̄ssis. Et ille v. alioquin exponi debet  
ut ibi dicitur. splicer. no. nō recedendū a vobis legis. vi.  
g. Sims. .q. iij. scriptū. de dec. ad audientiā. ff. de exer  
cit. l. i. s. si s. qui nauem. ff. del. iij. non aliter.  
**L**ugd. s. e. ut circa. i. Et se. repete credere. cōsti  
tutio enī illa nō veritatem querit. sed calumnia excludit.  
ut ibi dicitur. in glo. si autem.

**I**lla vel ea. Sed cōtra si duo p̄ponuntur etiā copula  
tive que ad vnu finem tendunt sufficit alterū. p̄bari. s. de  
iud. exhibita. nisi sup̄stua p̄batōne se oneraret astringēs  
se ad vtrūq; p̄bandū. s. de p̄ba. licet. ff. de p̄ba. circa. et  
fin hoc etiā copulatiua dissoluīt in disiunctiua. ff. de v.  
sig. sepe. xvi. q. iij. placuit. Idem est ergo p̄ponere copula  
tive vel disiunctive. cum vtrōq; sufficiat alterum p̄bari

ut p̄dicta iura. p  
batur. et. s. de Rep.

inter ceteras. **N**isi  
obiectio suā p̄dā ve  
ra est. quia quo ad

p̄bationē bene suffi  
cīt alterū. sed non

quo ad obiecta. no  
luit enim illa consti  
tutio. p̄batōbus. p  
uidere sed obiectōi

bus. sc̄ q̄ nihil ca  
lūnose opponere.

video voluit q̄ sim  
pliciter sup omnib⁹

turaretur. si easius  
rat vera esse que ad

victoriā sufficiat. iā  
istud iuramentum

omniū obiectorū

maliciā nō excludit  
imo ex decē obiectō

si vnicū qd suffi  
cīt esse verū reliq  
falsa. satifacētē es̄  
illi iuramento. et cons  
cor. j.e. ut q̄s duas.

**I**De eisdem. s. exp̄ssis vel obiectis in appellatōe.

**O**Di contra. Qui contra certam psonam ne eligat̄ ays  
pellat constitutionem. ut circa. seruare teneat. decre.  
ista tracta fuit de glo. gar. posita in decre. ut circa. sup. vbo.  
appellari. aguil. super verbo. facta. Et approbatur hic  
ip̄oz opinio.

**N**certā. ergo sec⁹ si h̄ incertā. puta ne fiat electō nisi ca  
nonica. vel ne fiat p̄ tra tenorē p̄m̄egioꝝ ecclie. s. e. p̄side  
raūmus vel ne fiat de aliq̄ exēdicato. vel homicida. vel  
huius silla. tūc enī nō huius locū p̄stitutionio. et ratio p̄ se patet.  
si enim ante electionē et contra incertā psonā appello p̄ te  
vides q̄ contra formā electōis nil obicere vel exprimere  
possim. cu adhuc nō sit facta. et qd non est ic̄. de despō.  
impu. ad dissoluendū. Idem in psonā cu enī nullā exprim  
eam psonam. q̄ p̄tra illam possim exprimere.

**O**floratā. intelligo hoc siue sit p̄prio nomine. puta ne pa  
ganus de mutina. vel appellatio. puta ne filius. p. vel ne  
archidiaconus. vel ne primicerius vel huius simile vel alia  
certa circūlocutio. ad hoc. ff. de reb⁹ cre. l. certū. s. de te  
sti. lice ex quadam. Letur. de. p̄missione non erat dubi  
p̄.

**E**ligatur. vel postu  
tato. q̄ exp̄ssum erat i p̄pā dec.  
ut circa. ut iam dicā. Quid si appello ne ad electionem ad  
mittatur. eodem modo credo distinguendū. vtrū contra  
incertā. puta ne aliqui exēdicati irregulares ic̄. et tūc nō  
teneat. aut cōtra certā. et tūc teneat p̄stitutionē ip̄am ser  
uare p̄ hanc de cre.

**Q**Id sedem apostolicā. repeat q̄ dixi. s. c. pr.

**F**iat electō. dubitatoris cā fuit. q̄ in decre. ut circa. dī  
cebat q̄ si appellaō p̄tra electū. sed hic nō appellaō p̄tra ele  
ctum sed contra eligendū. et sic non videat habere locū in  
p̄sto. sed secus est ut hic vides. et sic dicebamus oīm per

illam lēam q̄ ibi est, p̄ usio faciēda vel facta. q̄ sicut in fa-  
cienda, p̄ usione seruanda erat forma in appellatione sic  
et in facienda electōne, cum illud, c. illa parificat. ad idē  
.s. e. c. i. et. c. si forte, j. e. si po. t̄. q̄ba it curiales decre.  
a. ¶ Ut circa, s. e. ti. ita intellige. illā, cū eadē rō sit.  
b. ¶ Facta, scias q̄ v̄tobiq̄. Et nota q̄ sicut hec dec.  
determinat decre. ut circa, ita dico et deter. minari decre.  
s. e. c. i. nam nec ibi  
dicat electionē pos-  
tulationē vel p̄ usi-  
onem factam ser-  
uata istius distincti-  
one, idem dicā in fa-  
cienda p̄ banc dec.  
ut ibi etiā dīti, et sic  
seruat curia, et facit  
q̄d no. ḡl. i. dīcre.  
ut circa, in glo. nos-  
ta ergo.

c. ¶ Dene, ut nō va-  
leat app. illatio, nec  
audiatur etiā super  
exp̄ssis. s. c. pri.

**S**icut cū p̄ formam  
promissum est  
in plures ut eligat  
p̄ vñus facienda ēle-  
cōnis, p̄nūciatio  
aliter electio facta  
non tenet. Or̄tū au-  
tem habuit hec de-

cre. ex hijs queno, ḡmno, et host. et cōpost. s. e. q̄ p̄p̄.  
et. c. in genesi. ut. j. patebit. locū h̄z in hijs electōibus.  
e. ¶ Formā, nota q̄ ista dec. in q̄bus d̄z forma fūari de-  
cre, q̄ p̄p̄. et fin ber. q̄ h̄z ibi no. in p̄ma glo. et inno. et cō-  
post. in p̄ma glo. dec. illa locū h̄z in electōibus ēp̄oz v̄lin-  
sc̄toz platoz q̄ p̄sunt collegio. et p̄ q̄ mortem dī eccia vi-  
duata. in alijs non. Host. aut illā intellerit etiā in quo cun-  
q̄ beneficio vel canonica cuius elec̄tio ad p̄les ut collegiū  
pertinet ut ibi no. circa p̄n. p̄mos seq̄. h̄z ḡ dicem⁹. h̄z q̄d  
hic dī de p̄n. p̄nūciatōe h̄re locū in hijs in q̄b̄ fūanda  
est p̄d. forma. In canoniq̄ v̄o vel bñficijs alijs secus. q̄  
ibi sufficiet singulares p̄sens. q̄d verū ēsi illi sūt capitulū  
si p̄sensas p̄tent in caplo, alias sec fin ber. h̄z no. in de-  
cre. in genesi. i. glo. sup̄ v̄bo. q̄n̄is. et ibi de h̄z p̄nno. et hos.  
f. ¶ Per vñus. q̄ ergo dīc̄decre. q̄ p̄p̄. ut is collone habi-  
ta eligat. intelligat p̄ iura postmodū subsecuta p̄ vñus oīm  
vice. Notabat tñ ibi host. q̄ licet h̄z seruaret curia. tñ satis  
erat si om̄nū vno ore sermo p̄cederet. ad h̄z. L. de epi. et  
ele. q̄m̄ venerabilis. ibi ab omnib̄ vno ore damnare īc̄.  
nec ob. fin i. dīcre. in genesi. q̄r ibi si singularit̄ nō vno ore  
p̄miter elegant. h̄z hoc falsū est ut h̄z vides. Et q̄ dī vñus  
si querat p̄ quē. dic p̄ eū q̄ h̄z p̄mā vocē. vel eū cui capitulū  
lū om̄iserit. h̄z si caplū vel illi q̄ p̄senset nō p̄mittat. h̄z ex-  
h̄sse al cui. vñus p̄ntib̄ alijs facta collone eligat vice ca-  
pituli vel p̄sentientiū. et satis ēq̄ ratuabitio et taciturni-  
tas mādaro p̄patre saltē in re appetibili et meritotia. sicut  
ēq̄ p̄ electionē canonica p̄uideat eccie. ff. manda. q̄ fide  
iussor. secus in onerosa vbi requiritur exp̄ssus consensus.  
ff. de p̄cū. filius. ḡ. inueniū. fin inno. qui hoc no. in dec.  
in genesi. et p̄post. in dec̄re. q̄ p̄p̄. cōsensus. ff. de ser.  
g. ¶ Cōs. h̄z nōne sufficiet singulares rusti. p̄. p̄ fundū.  
ff. ḡmnia p̄. tū. recēptū. ff. de aq̄ plu. ar. l. ¶ Aut. So. leges  
iste loquitur de actu qui diuisionem recipit. nec ē ibi cō-  
mūno collegiatop̄ h̄z singlariū. q̄d dic ut no. s. de p̄st. cum

om̄es. h̄z hic de negocio loquitur. q̄d diuisionē transmuta-  
tionem nec omissionem recipit. et ideo secur. ff. de v. ob.  
li. l. q̄.

i. ¶ Instituta. s. e. ti. in genesi. c̄iēda ē p̄ v̄balis. q̄  
k. ¶ Deb̄z fieri. et p̄nūciari cōs. ris numeri. ut. j. d̄ reu. d.  
l. ¶ Cōpromissi. et v̄tobiq̄ fa. cū ab vno. Licetbat de-  
cre. quia p̄pter. qui vice om̄niū ecclie viduate. p̄uidet  
vnde videbatur q̄  
om̄nes haberet p̄  
videre. quod v̄tuz  
est. sed vñus om̄niū  
vice. p̄nūciare et ele-  
ctionem facere. ut  
bic.

m. ¶ Hūana. ff. de  
ar. l. item si vñ. ḡ.  
¶ Icē si p̄k. s. vbi dī.  
¶ aut oēs senectā  
dicant aut nullus.  
¶ Lamen sedm nos  
vñus alijs p̄tibus  
et mandantib̄ sen-  
tentia p̄ v̄ba tamen  
pluralis nōn po-  
te rit recitare. et idē  
in pluribus iudicu-  
bus. d̄ reu. cū ab  
vno. et ita etiā no.  
ff. de ar. l. licuti.  
n. ¶ Subsistat. et at  
quia tot vident̄ es.

se electōes q̄r sunt numero eligētes. ut. s. e. in genesi.

**S**tatuū. decree. s. e. licet canō. in collegiatil parrochi-  
alibus eccl̄is et assumptis ad ipatū regimen locum  
non h̄z. Et nota q̄ dec. cū i. cūctis. ponebat ded̄ gn̄ tati-  
bus et beneficijs curatis. et prochialibus eccl̄is. dec. ḡ  
h̄z canon. solū de parochialib̄ dicēs eccl̄is ad dignitatis  
extendi nō debuit. p̄cipue cū p̄stō sit penalis ut sequit.

o. ¶ Statutū. s. e. l. canon. tur parochiales. dic ut di-  
p̄. Parochialib̄. q̄ dicā xi. s. e. licet canon.

q. p̄mouēdis. ad sacerdotiū. h̄z verū nisi i. casu. j. e. ti. cū  
e. ¶ Infra ānū. nūerādū a die q̄. p̄fessiōz pacifica et co-  
babuit v̄lp̄ eū stetit q̄ min⁹ h̄ret. j. e. p̄missa. g. i. de p̄bē.  
l. j. nec currie iuste impedito. ut in p̄dcā decrete. p̄missa.

s. ¶ Alioquin. i. si se nō fecerint. j. annum. p̄moueri.

t. ¶ Privati. intelligas integro elapsō āno. q̄d dic ut. j. e.  
p̄missa. i. l. en. u. ¶ Nō. statutū. fauores t̄c̄. j. d̄re. iur.  
x. ¶ Restringi. nā odia restrigi et odia. cū suis concor. et  
ff. de libe. et post. cū q̄ dā. et benignor in p̄tatio facienda  
ē in penis. j. d̄re reg. iur. in penis. cū suis cōcor.

y. ¶ Declaram⁹. h̄z oīs fuerat declaratū p̄ quādā extrauagā-  
tem alex. de q̄ diri. s. e. q̄uis. t. c. q̄p̄. q̄ incipiebat. dilci.  
z. ¶ Collegiatas. no. ḡ q̄ aut sūc ibi p̄les ut collegiū. aut  
nō. h̄z ut singlī. i. p̄mo eālu locū h̄ebit dec. b. in sedo nō. et  
sug. h̄z vide q̄d no. ber. s. e. ti. c. i. de iu. pa. postulasti. si q̄  
rat quō hoc p̄gnoscer. q̄ est ibi rector ut caput. et canonu-  
ci ut mēbra. sup̄ hijs tñ vide q̄d no. de exces. p̄. dilcā. h̄z q̄o  
pone q̄ ecclia fuit collegiata. nūc desinat ibi esse collegium  
q̄d erit. nunq̄d h̄ebit locū hec decre. Et vñd q̄ nō. q̄ de-  
ficiētib̄ p̄sonis desinat eē collegiū. ff. ad municipl. s. e. mā-  
cipiū. ad h̄z. s. e. t. c. i. x. q. iij. vñio. ff. de v. sig. neracius. et ḡre  
esse desinat si vñus anſal tñ remāsit i. ḡre. ff. del. i. si ḡre  
ge. Ar. j. x. q. iij. q̄ semel. vñ. q. i. pastoralis. cū si. Dico et  
breuiter. q̄ si collegiū desinat ibi esse puto canonicozum  
morte. locū h̄z decrete. q̄z alij bñt substitui. et si h̄z nō faciat

bij ad quos primo pertinet infra debitum tempus. ad superiorem deuolueret et sic de singulis usq; ad papam. tuis collegiis bene remanet in uno. qd die ut no. s. de postula. gratum. si autem destruatur collegium superioris aucte. puta qd sit facit ex ea. tunc non habebit locum decre. pone exemplum de no. ope. n. c. i. et ibi de ls g. inno. et facit qd no. lau. et Jo. xvi. q. vii. et ls diximus.

a Ecclesiast. secundales. nam bodie se

cus in regularibus

quod die ut in ele-

de statu regula. ne

in agro. h. ceterum

b Antiqua iura.

s. e. t. c. in ecclesiis.

zg. inferiora. et de

bac copulsione or-

dini plene dixi. s.

e. dicit canon. in fi.

P I cui. si pro-

missarius fin-

eritatem sibi metu-

scrutatis. in scrip-

tis redactis volun-

titibus singuloruz

illum eligat in que

non maior pars ca-

pituli sed plures a-

lio. zpatione zpen-

serant. nō tener ele-

ctio. cū preter for-

mas p̄ciliū fuerit ce-

lebrata.

d T cui. idē si plu-

ribus. cū rō capitu-

lis p̄ remaneat. et g-

bet ista decre. i. n.

gicū dcre. i. e. cū ex-

pediat.

e Formā. que nō

est d̄ premisis imo-

phibita. vt. s. e. qz. ppter. et. e. t. ecclesia v̄a. per hanc enī

erat reperire electū nō a maiori parte totū caplī p̄fici ec-

clesie. e Secreto. idē et multo magis si nō secreto. qz

tūc est obvia p̄cilio. qz. ppter. et sp̄ locū habet rō finalis.

caplū. idē si nō ēētē de caplō sed vocem babe-

f Decaplū. rent. vt. s. de c̄ pos. cum ecclesia sutrina. et

s. e. cunana. scū er. rī. c. in novicis. v. cōsentīt in vñ

g Olioz. putav. iiii. in aliū. tres in alium. Electū. gītā.

v. electus est a maiore p̄te. cōpatione partii sed non a ma-

iori parte capituli. quia. v. nō sunt maior ps de. rī.

b Ipse. q. in que tradita est p̄tā bmo.

f Non maior ps. ergo a h̄rio si eligeret illū i que cōsensis

set maior ps valaret electio. i. e. cū expediāt. qz illa forma

p̄cili. subsequēs sublata nō videāt. ut ibi.

Prietur. no. ista duo equipari p̄ter et contra. si. de fi. in-

stru. pastoralis. sed nōne nominatus a maiori parte alioz

cōparatione. ex quo placuit omnibus qd ipse eligeretur est

nominatus ab omnibus. vnde et in electione romani p̄t.

seruantur interdum hoc. qd nominatus a minus qd a duab;

partibus de consensu omniū habeatur p̄ro. ponti. vt no.

ppost. s. e. licet. et guil. s. e. periculū. Dic qd iura voluerūt

certas formas seruant. et licet omnes consentiant si non f-

uantur forme non tenet electio. cardinales nec artantur.

nec de facto seruant formas sed sufficit qd due partes con-

sentiant. s. e. l. z.

f Concilium. s. e. qz ppter. et aduerte. qd sicue dixi. s. e. si

cur. cum ista decre. fundet super formis p̄ciliū. dicam qd v-

bicungz non habet locū iste forme non habet locū h̄ce d̄

cre. Si igitur in dignitatibus per quas viduate non sunt

ecclesie seruantur hec forma vel bisificijs vel canonis. nō

viciaret electio. super quo vide qd ibi dixi.

m Non valere. ip-

so iure.

n Firmatis. et

sic etiā eligētes pri-

uari debet ea vice

potestate eligendi

vt. s. e. quia. ppter.

o Dorūdā ocu-

los. decre. di-

uide in quatuor p-

tes. In prima pōit

constitutions eau-

sam. In secunda p-

stitutionē circa mē

dicanteſ. In tercia

constitutionē circa

non mendicantes.

In quarta decretū

Et dīc i summa. q-

ex vocatione quo

cūq modo facta in

discordia de religi-

oso mendicante ad

prelaturam extra

administrationem

sui ordinis nō acq-

ritur illi ius. nec p-

sentire poterit etiā

de pretati licentia.

Idem devocatiōe

facta a minori par-

te numero ad quā

liber prelationez d

religioso non mendicante. et secus factū irriū decernit

p Oculos. ē oculus mentis qui puris esse debet vt hic.

et. i. q. i. c. multi. Est oculus corporis qui debet esse pudi-

cus. vt. xxij. q. v. qui viderit. Est oculus administrationis

qui debet esse puidus. xciij. di. diaconi. i. et. ii. et. vi. q. i. o-

ues. et. s. de os. archidi. ad hoc.

q Exeat. sic. s. e. auaricie.

e Immores. mens auda potentie. nec abstinere no-

vit a veticis. nec gaudere concessis. nec adhibere pietati

consensu. xlvij. distin. virtut. et. i. de concessio. p̄bend.

detestanda.

s f Honoribus. xxvij. q. ii. Scripsit. s. de sta. regula. ca-

que.

t Divitijs. i. q. ii. y. verū. retētō enī. p̄prior monachatuī

est contraria. de sta. regu. cum ad monasterium. in fi.

u Ditioni. xij. q. i. non dicatis. i. e. si religiosus.

x Missa. et sic non sunt apti regno dei. luc. ii. c. et. s. de

vo. covo. redempti. c. magne.

y Litigior. q. a monachis vel religios sunt. p̄tinus evitā-

da. s. de sim. c. vno. cū suis p̄cor.

z Inuoluūt. et sic oues p̄uertunt in lupos. s. de r̄pū. ni-

si cum pridem. y. ppter maliciā.

a Solū. s. e. fundamenta. y. ne autem. in fi.

b Electionibus. ergo eligi p̄nt. qd dic. vt dicā. i. e. null.

a **In discordia.** intelligo in discordia fieri siue due plures celebrate sive electioes siue una tamen aliquibus ex his 3 dicentibus ad quos spectat electio. vt. s. e. cupientes. s. si vero. b **Superiore.** cuius solius licentia a

*Etiam si non est calix sed debet ostendere et de puluis*

**c** ~~e~~ extorta, et sic non valeret si de hoc p̄staret. s. de priuili.  
cum olim. iij. sicut nec confessio extorta. s. q̄ met̄ cā plati.  
**xv.** q. vi. c. i. nec ab  
solutio. i. q̄ me. cā.

*solutio. i. p. me.ca.  
e. r. u. a. nec licentia*

*e. vno . nec licentia  
effossa vindicare*

*extra pueritiae  
petenei coniugem.  
s. decouer, piu, ac  
cedens.*

**D**ispendia.vi  
tanda.s.c.cupient  
rea a defi instru

qđ super hjs. l. de  
vſuē. vſurarū. de 2

~~et i. c. ij. ]. de sepult.~~

e. *U*nto *ra*, file 3  
coll. intit.  
f. *T*hā *ā*rea, occurr.

rendum g° fuit. de  
ser. nō or. c. i. de p  
eū. c. i. cū suis cō.

coz.  
g Predicatorū,  
nora lempre ïndica

not. a temp. pote-  
tores pmitti. qz an-  
tiquior fuit ipsoꝝ.  
instiut. d. ad id. s.

de excessus, plena nimis.  
et de priuilegiis suis.

•J. de excel. p. cl. c.  
vno. J. de deci. c. i.  
i subscriptōe, cū si /

*imilib<sup>o</sup>. et de religi.  
do. c. i.*

b<sup>10</sup> Objedicantiu.  
mēdicātes qui cer-  
tas possessiones ex R

redditus h̄e non  
p̄t, sed per questū p̄  
citas, i. de reli. do. c.

archiepiscopatum v  
bac pibitione incl  
eadiu[m] m[ed]icauem

**D**iscordia, quid si

electioni huic, et cū a-

*ut exercitari suspensi  
runt consentire. Ha-  
bec constitutō. ar. 9.*

*eo, et hoc ante omni-  
tus, et cetera, s.e. si  
cuntur notitia, et pa-*

g. de resti. spolia. lite  
res simpliciter debet  
hac rite quod dicunt

*Hoc vide quod dicam  
est q[uod] hic simpliciter  
naturam, que consistit*

postulationibus seu priuisionib⁹ de se in discordia celebratis improuide p̄stan-  
do consensum p̄bēdi assen-  
ſū a suo supiore nōnūq̄ ex-  
torta lūia poti⁹ q̄b⁹ obtēta.  
er q̄ aīarū et eccīarū dispen-  
dia noscim⁹ priuēsse. et priuē-  
tura maiora iāteā vīsūlīter  
formidā⁹. ¶ **T**olētes igit̄  
huic pesti salubri remedio  
ebuiare p̄nti p̄stōe sācim⁹  
et nulli religioso p̄dicato-  
rū minorz hemitarū sc̄i au-  
gus. aut q̄rūlibet mēdīcati-  
uz ordīnū er electōne postu-  
latōe priuisione seu vocatōe  
ad aliquā extra admīstrōz  
sui ordīnis platura iā discor-  
dia de se sc̄a ius de cetero  
acquirat. nec eoꝝ aliquis  
tali electioni postulationi  
priuisioni aut vocationi q̄q̄  
modovaleat consentire ec-  
si magistri aut n. inistri rel-

effectu. ut in cle. e. t. q̄ circa. poterit. que ius an  
l. Acquiratur. ergo p̄fimatio peti nō. tiquā habet sit  
mare. s. defide instru. inter. sis ordinib⁹ diuersa sūt p̄ si  
m. Prioris. fm q̄ in diuer- dencū nomina. et habes  
idem. l. de pac. quia ex eo. n. Alios. no. quia per hoc  
bum dico q̄ circa mendicatēs vocatos ad administratōes  
sui ordinis non habebit locum iste. §. h̄z stabitur iurib⁹ an

prioris generalius eorum  
ad id accesserit licentia vel  
consensus. **C**irca reli-  
giosos quoque alios cuius-  
cumque conditionis vel sta-  
tus existat volumus hoc s-  
uari. ut nec ipsi electioni  
bus postulationibus pui-  
sionibus aut vocacionibus  
a minori pte numero ad h-  
latores quislibet de se factis  
q; hoc ipso a minori pte p-  
cesserint nullum prsens tri-  
buat us eisdem suu aude-  
ant prestare consensum. etiam  
si super h assensus vel initia  
suoru interuenierit prelato-  
rum. **N**os eni q; qd ptra  
premissa vel eorum aliqd a  
quoqua ptingerit attempa-  
ti omnino decernimus i-  
uram et primam. **T**am-

**Q**uis duas electio-  
nes de se in aliqua ec-  
clesia celebratas pse<sup>ct</sup>ur  
littere expromit et  
fecit. s. pe. §. ad 13  
de deci. ad audiēti-  
am. i. b. prius. si pp.  
i. Rer. in fi.

**L**atio n*m*act*r*e  
etor prochial' eccl*c*e eligat i*epm* p*platū* a m*ori* q*e* n*uero*  
n*uqd* posit p*l*erire lac*qre*s i*bi* i*us*. **G**al*h* vid*q* n*h*, p*leam*  
q*l*upius d*c*, cuius*enq* p*ditōis* p*stat* exist*at*. **I**z en*n*il h*eat*  
e*u* n*il* s*it* c*o*e, r*ei*, q*i*, n*e*, p*g* cuius*lbz*, t*n* negari n*p* q*u* m*da*  
e*b*o*l* regios*l* exist*at*. **xvi**. q*i*, de m*oachis*, i*fi*, *coid* n*c*  
**N**ane, si i*gitur* superuen*ire* *ret* confirm*a* ualecer*z* e*u*

**D**a propria sit nullum, sed conservatis auditionis, cum si. **S**ed electiones presequentias duas, non potest electus dums petendo firmari one ex illo, et si, preter se pret*er* alia proquam presequent possit sue in t*er*minis esse*m*, nece*ss*is grad*u*is alt*er*az eligere, quod el*c*a ad alt*er*az red*u*. **D**uas. Id quod de sc*o*fuerunt due electiones. Pre*n* non potest, sc*e* de eo de forte fuerat elect*u*s ab eis ad qu*e*s preinebat primo iure, et quod diceba*n*ta ips*e* clapsum fuerat id*e*le*c*ums a sup*er*iore et iure devoluto, et utr*iq*z presequent*u*s, ver forte fuerat aliquod*rum* precepti in h*ym*a, cum quobo postea precessuz est ad sedaz vel aliquod*rum* sole*n*itas omissa fuit in h*ym*a, quod restaurata extitit in sed*a*, sed dices ad quod grad*u* ista bestia, presequent*u*s sedaz, forte aliquod*rum* de his*u* quod fuer*u* in prima fuerunt contempti in sed*a*, unde caute*f*acie*b*ar si id de iure fieri posset utr*iq*z prosequendo, sed esse non potest propter rationem que sequitur.

**a** Insimul nec etiam diuisim ut in fine patebit.  
**b** Et vna si ens prima valuit sed nō valuit. si sedā valuit ḡ pma nō valuit. In p̄ium videbat ut s. de p̄es. q̄b. post electionē. vbi p̄sequerat̄ vno. duplice concessionem archidiaconatus. sed nō ob. q̄r ibi nō d̄r p̄fuerit admiss⁹ sed prosequi vnam electionem quam multiplicitate potuerunt facere eligentes. vt si qui elegant consuetudine prescripta et priuilegio speciali non est probabitum ut ibi. sed hic duas vel pl̄es electiones diversas p̄sequi p̄bicitū ēt **R**ationi. q̄ idē est q̄d lex. i. di. con. sucedo. et consue- tudini p̄ualeat. viij. di. frustra. et exemptis aponenda ē. u. di. sāna quippe. i. deboc. i. e. ex eo.  
**d** **C**ontentū. si. s. e. is qui.  
**e** **E**ffectū. s. cōfir- mationem.  
**f** **D**rotestatur et ḡ nil opatur. pre- statio. per p̄ium e- num factum. p̄testationi videt obuiare. q̄b dicet. xvij. dl. c. i. de consti. cū. m. de elec. cu. manu. cu. li. ipso. i. p̄. n̄. tis. e. ḡ **E**cce. ad quā electus est. alias se opt. cupientes.  
**b** **A**duersarij. coelecī vels. et. i. e. c. o. l. fidei. ss. de ei b. **V**agetur. q̄b non h. ss. de iuc. f. l. ita den. l. i. h. ede re. ss. de inter. ac. de etate. h. nibil. s. e. in electionibus. s. e li. de ilsp. cū in multis. ad h. de ap. c. h. cū si. ar. p̄ licet ī incerto vagari. ss. de rei ven. q̄ de tota. h. incerte. ss. cōmu- ni. di. ii. et si nō officia. h. si incertū. h. specialia sunt. q̄b dic. vt no. delib. ob. c. ij. **E**c facit dcre. ista ad questionē quā anno disputau. an valeat alia iuris appellatio. s. appello ad archiep̄m vel ad pap̄m. sup̄ quo dic vt ibi diti. i. de offi. de le. e. is cui.

iḡ nō incurrit pena. h. sufficit q̄ alterā i. **E**ligere. p̄onēdo. eligit. et sicutenerit eligere or in actionib⁹ dic. solet. aut enī sum certus que mibi cōpetit actō et tūc eligere debeo. ss. de tribus. q̄ in heredē. h. elige re. aut incertus. et distinguē tūc. quia aut sum incertus q̄ iure impiciā. et tunc nihilominus eligere debeo. quia petições consulere debui. et iḡ ignorātia iuris nō excusat vt. i. q. ij. h. notandū. i. de reg. iu. ignorātia. ss. de iu. et fac. iḡ l. regula. aut per errorem facti. et tūc sub distinguē. q̄ aut erat error. pp̄. q̄ facti. aut alieni. aut eius in cuius locu. sue cessu. si ex errore. pp̄. q̄ facti tūc eligere debeo. quia in pp̄. q̄. facti intolerabilis est ignorātia. ss. ad vell. h. p̄. si pp̄ter errorem facti aduersarij. tūc non teneat eligere. ss. quorū lega. l. i. h. p̄ autē. si pp̄ter factum eius in cuius locu. successi. eligere teneat. ss. de reg. iu. qui in alterius. in fi. et. i. de reg. iu. is qui in ius. et adde q̄b dici. i. de re iudi. abbate. in prin. et ētō q̄r sibi sunt perarie. vt. s. vidisti. et ētō **R**enunciare. si. L. de sur. l. i. ibi ens agendo mālaci approb. et factum serui. agendo furti reprobat. et ideo vna electa sit alteri p̄iudicium. idē. L. si seruus exte. se mā. et mi. l. vna. vbi si ex peculia. iubus nummis seruus se mandauit emi et emp̄tus est dñs agit ex vendito ad preciu. quia ex illo precio nō cōpetit emp̄to liberatio. vel agit manu dan. al. mancipium. sed vna electa sibi p̄iudicium facit in

alia ea rōne qua sup̄. ad idem. L. de codicil. l. v. ff. dele. q̄. cum filius. q̄. varijs. L. depac. inter emp. et ven. l. cōmis- sorie. q̄. d̄r. q̄. edita actō p̄mutari emendari et corrigi sicut placet. vlg ad litē p̄estata. m. q̄. viij. libeloz. L. d̄ edē. l. edita. vnu ē in his in quibus vna nō collig. electōez alterius. vnu ē in p̄dictis p̄co. et no. delib. ob. c. q̄. in glo. magna. in fi. De hac tamen materia plene no. ff. de tri- but. q̄. in heredē. h. eligere.

**P** **E**lectio. si es lectus non p̄ sentit. vel post cōsē sum renunciat vel moritur. vel apt. oc cultū sui vicu ele- et d̄ cassat̄ eligentes ad eligendū extūc̄ tegū q̄s bibant nūc circa id egerme fraudulenter. et de terminat̄ hec dec̄. q̄d tāgebarur per host. et post. s. e. ne p̄ defectu. q̄ via cē. i. ab. s. d. ma. et obedi. cū olim.

**m** **E**ffectū. cōfir- mationē. s. s. c. p̄. **S**i enim confirmatus es. et cassare cōfirmatio. dic vt. p̄. e. si confirmationē vel p̄secrationē. si talis est elect⁹. s. e. cu. in cunctis. s. de a. cu. super his. p̄sensum me au. te su. n. **R**enunciat. an electus post. perio. if possit renunciat̄ electioni de se facta fuit contentio inter doctores. Et dixi. **T**u. ber. inno. p̄. de samp. et ab. s. de transla. nūc corpora. q̄ p̄. gof. et h. ibi tenet p̄ratium. Dicitigetur ber. et inno. de resti. in int. c. q̄. post consensum et ante confir- mationē sufficit renunciat̄ in manib⁹ eligentium. Tu dic. **F**in. guil. qui hoc no. s. e. quis. ad fi. p̄. nūc p̄fiem. aut re- nunciat̄ electioni prius p̄ negotiū ad superioris offeratur ex amen aut p̄. prim. casu hoc ei licet. s. e. cum inter canoni- eos. de trā. la. inter co. galia. de resti. in integr. c. q̄. viij. q. i. q̄. p̄iculō. **S**i delatū est. aut p̄ponitale quid p̄tra electū q̄d electionem nullam reddat. et eligentes potestate p̄uat̄ eligendi. aut non. in primo casu licet teneat renunciat̄ q̄ ad ipsum. non tamē. i. quo ad superiorē. qui facta renun- ciationē possit super propositū veritatē inquirere. et si de ipsis constiterit eligere ac. p̄uidere. ac si pronunciatum es. desup. neg. p̄. licet. alias sibi possit illudi. s. de postu. bone. q̄. nec nocet. et crimina vnde cōcun. et. xxiiij. q. iij. ecce. de collu. c. i. sicut q̄n. q̄ de iu. defuncti queritur vt sciri possit de iur. supersticis. s. de ar. et parte. Item scđs accusator de prioris p̄iudicatione docēs admite. ss. de h. uari. l. iij. L. de accusa. si q̄s homicidij. In scđo casu teneat in totum renunciat̄. in nullo enī p̄iudicatur superiori co- ram quo questio p̄det. puta si dicatur q̄ electio facit sic p̄ta formā conciliij. q̄. pp̄ter. ego dico q̄ etiam si non sit d̄ latum negocium ad superiorē. veleriam in scđo caū distin- ctionis. cū delatū ē. s. et nō oponit. id per q̄d sine p̄uati. h. te reat renunciat̄ quo ad electum. fin. op̄. ber. et sequati- um. quā credo verā esse. c. i. in nullo casu tenebit quo ad superiorē p̄iudicij. nam etiā si peccatū sit in forma. h. superior tūc. p̄uidere. vt. s. e. quā h. Dico ḡ breuiē. q̄ in omni casu ante confiatiōē tenet renunciat̄ q̄ ad electū quo ad superiorē in nullo casu sit sibi q̄. iudicium. per

q̄. q̄.

iura in hæc parte inducta. et ar. s. e. ri. ab eo.

a. **D**ecultū. id est ppter supueniens delictū vel factum. pone q̄ peccauit i deere. s. e. q̄ sit. vel i deere. cupiētes. vel in deere. s. e. si religiosus. redibit p̄tā ad eleōres. cū in culpa nō fuerūt. Et ideo dicit de occulto. quia si sc̄iēter elegis sent. p̄tā eligendi non rediret ad eos sed ad superiorē de uolucretur. fin distinctionem decre. s. e. quāq̄. et sicut p̄cederet questio q̄ tū ips̄ debetēt b̄re

q̄ nullū. s̄z pone q̄ scient elegerunt in dignum ita q̄ p̄ua et crāt p̄tā eligen di. p̄pa de ḡea cos restituer. nū d̄ haebunt integrū q̄s vel tm̄ q̄ superet. Dico q̄ integrū. q̄ h̄ac decree. et p̄dec. de ma. et obe. cū ōli. q̄ integrē restitu intelligunt. q̄. q̄. iſ notādum. L. desē. pas. L. et rea no. v̄ erab. in p̄di. dec. S. ma. et obe. cū olim. b. **D**issensu. vt. s. in primo casu.

c. **R**enūciatione. s̄z post consensum d. **I**ntegrum. s̄z triū mēsiuz s̄carde et alib⁹ vel reglari bus ecclesijs. s. e. ne pro defectu. **J**n

minoribus sermenses. de conceſ. prebē. c. q̄. Et idem in religo reperitū in mense qui datut pape ad electōnem beneficiorū in curia vacantiū. l. de preben. statutū. et intellige h̄ac decree. in bijs qui de iure p̄prio b̄st̄ eligere. q̄ se ussi ex iure deuoluto. fin ea q̄ no. ber. tā. et hos. s. e. ne p̄ defēctu. q̄ dicūt negligētes eē p̄uatos tm̄ in p̄ma electōne q̄ occurrit. vñ fin b̄ si archiep̄ns ad que ce iure deuoluto spe etat eligere. eligit et electus dissentit vel renūciare vel moritur. ad canonicos et dubit electō. sed gof. intellectus negl̄ ḡtes priuatos in tota illa vacatione. sed prior op̄i. viator viderit. quia si culpa ex delicto. p̄ueniens prima electōne tm̄ punitur. s. e. cum vintō. multo fortius hec erit culpa q̄ p̄uenit ex negligentia. cū minus puniti debeat negligentia q̄ dolus. s. e. nihil est. de c̄i. fal. ad falsariorū.

e. **A**liam. eadērē idem dico in tercia et in quarta. si secundū vel terciū dissentit renūciat moritur vel occulto suo vicio cassatur. et idem in vñctiorib⁹. no. igitur tempora q̄ dan tur in expeditionib⁹ eccliarū vacantiū. primo dātur tres menses electorib⁹ ad eligendum. vel fin distinctionēz. s. e. ne p̄ defectu. de cōces. prebē. c. q̄. et suata forma istius de cre. ad p̄stāndū dātētēp̄s q̄ citius fieri. et adhuc. vñj dies. s. e. q̄ sit. et. c. cupiētes. in pain. et. q̄. ceterū. ad plenū dātētēp̄s mēt̄ electō si libertatēt̄ p̄sentēdi. alias quantū index arbitratut. ad p̄tēdā p̄firmationē dātur tres mēses. s. e. q̄ sit. ad p̄secatōm alij tres. c. di. q̄m. et. lxij. di. c. q̄. et si d̄z palliū p̄fēt̄ faciat a tpe p̄secatōnis infra alijs tres mēs. c. di. c. i. In cauf aut reglarium vel cathe dralium. que ex imediata subiectōne vel appellatione de uoluunt ad papā. sua dec. nicolai. s. e. cupientes.